PAGE
9

СХОД ГРАЖДАН

НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

28.04.2017 № 168
с. Наумовка

Об исполнении бюджета

Наумовского сельского поселения

за 2016 год

Заслушав и обсудив, итоги исполнения бюджета сельского поселения за 2016 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, «Положением о бюджетном процессе» Наумовского сельского поселения Сход граждан Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Наумовского сельского поселения за 2016 год:

- по доходам в сумме 3 080 075,41 рублей;

- по расходам в сумме 2 774 815,16 рублей;

- (дефицит бюджета) на сумму 305 260,25 и по следующим показателям:

1) доходов бюджета сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификация операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) показатель доходов бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов за 2016 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) показатели расходов бюджета сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2016 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) показатели расходов бюджета сельского  поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

5) показатели, источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

6) показатели источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, по кодам классификации, источников финансирования дефицитов бюджета за 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене» и разместить на официальном сайте Наумовского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения
Л.А. Альбрехт
Приложение 1
к решению Схода граждан
Наумовского сельского поселения
от «28» апреля № 168
Показатели

доходов бюджета Наумовского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

за 2016 год
(руб.)
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1 045 506,41

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	8 512,34

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	 8 512,34

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц , с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	8 512,34

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	905 114,99

	1 03 02000 00 0000 000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на территории Российской Федерации
	905 114,99

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие перераспределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	309 421,81

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие перераспределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	4 723,17

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	636 799,50

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие перераспределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
	-45 829,49

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	966,40

	1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	966,40

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	40 413,30

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	27 582,30

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	27 582,30

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	12 831,00

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по существующему платежу, в том числе по отмененному)
	12280,00

	1 06 06033 10 0000 110

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по существующему платежу, в том числе по отмененному)
	551,00

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	200,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий.
	200,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	40 355,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов  управления сельских поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	40 355,00

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	49 964,38

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских  поселений
	49 964,38

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2 034 569,00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	64 720,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	64 720,00

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	9 909,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	8 130,00

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на гос. Регистрацию актов гражданского состояния
	1 779,00

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1 959 940,00

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты на повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений культуры
	119 500,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 840 440,00

	8 50 00000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДЫ БЮДЖЕТА:
	3 080 075,41

________________
Приложение № 2
к решению Схода граждан
Наумовского сельского поселения
от «28» апреля № 168
Показатель доходов бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета за 2016 год
(руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Сумма

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц , с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	8 512,34

	182 103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие перераспределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	309 421,81

	182 103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие перераспределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	4 723,17

	182 103 02250 01 0000 110
	 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	636 799,50

	182 103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие перераспределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
	-45 829,49

	182 1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	27 582,30

	818 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по существующему платежу, в том числе по отмененному)
	12 280,00

	818 1 06 06033 10 0000 110

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по существующему платежу, в том числе по отмененному)
	551,00

	818 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов  управления сельских поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	40 335,00

	818 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	49 964,38

	818 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	64 720,00

	818 2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	9 909,00

	818 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	8 130,00

	818 2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1 779,00

	818 2 02 04000 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 959 940,00

	818 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты на повышение оплаты труда, отдельных категорий работников муниципальных учреждений культуры
	119 500,00

	818 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 840 440,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3 080 075,41

____________________
Приложение № 3

к решению Схода граждан
Наумовского сельского поселения
от «28»апреля № 168
Показатели

расходов бюджета сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2016 год
                                                                                                     (руб.)
	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1 780 245,49

	Функции высшего должностного лица
	01
	02
	714 609,97

	Функционирование органов государственной власти местного самоуправления
	01
	04
	563 080,62

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	8 130,00

	Органы юстиции
	03
	04
	1 779,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. гражданская оборона
	03
	09
	12 420,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	198 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	5 000,00

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	00
	595 441,61

	Культура
	08
	01
	595 441,61

	Пенсионное обслуживание
	10
	01
	72 709,06

	Межбюджетные трансферты финансовая помощь бюджетам других уровней
	11
	00
	101 090,00

	ИТОГО:

	2 774 815,16

_____________________

___________________
Приложение № 4

к решению Схода граждан
Наумовского сельского поселения

от «28» апреля_ № 168

Показатели расходов бюджета сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 2016 год

(руб.)

	Наименование

показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	1 780 245,49

	Функционирование высшего должностного лица Наумовского сельского поселения Общегосударственные вопросы
	01
	02
	7110000001
	121
	714 609,97

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	04
	7220000001
	121
	563 080,62

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	7220000002
	122
	36 519,40

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно - коммуникационных технологий
	01
	04
	7220000002
	242
	80 287,52

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	7220000002
	244
	385 439,22

	Уплата иных платежей
	01
	04
	7220000002
	853
	308,76

	Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	7520051180
	000
	8 130,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	7520051180
	121
	8 130,00

	Органы юстиции
	03
	04
	7520059300
	244
	1 779,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления района, муниципальных органов и муниципальных учреждений
	03
	09
	9990000012
	244
	12 420,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	9990000011
	244
	198 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	03
	9990000022
	244
	5 000,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	0000000000
	000
	595 441,61

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	08
	01
	9990000004
	111
	427 265,41

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	08
	01
	9990000004
	242
	3 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	08
	01
	9990000004
	244
	44 557,38

	Уплата иных платежей
	08
	01
	9990000004
	853
	618,82

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	08
	01
	999040С020
	111
	119 500,00

	Пенсионное  обслуживание
	10
	01
	9990000009
	313
	72 709,06

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	10
	01
	9990000103
	313
	72 709,06

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	0000000000
	000
	101 090,00

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	9990000103
	540
	101 090,00

	ИТОГО:

	2 774 815,16

_________________________
Приложение № 5
к решению Схода граждан
Наумовского сельского поселения
от «28» апреля № 168
Показатели

источников финансирования дефицита бюджета

по кодам классификации источников финансирования дефицита

за 2016 год

(руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование источников
	Сумма

	81101050201050000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств, бюджета сельского поселения
	-3 080 075,41

	81101050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств, бюджета сельского поселения
	2 774 815,16

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	-305 260,25

______________________
Приложение 6
к решению Схода граждан
Наумовского сельского поселения

от «28» апреля № 168

ПОКАЗАТЕЛИ

	Код бюджетной классификации
	Наименование источников
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	- 305 260,25

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	- 305 260,25

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	3 080 075,41

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	3 080 075,41

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	3 080 075,41

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств, бюджета сельского поселения
	3 080 075,41

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	-2 774 815,16

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	-2 774 815,16

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	-2 774 815,16

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств, бюджета сельского поселения
	-2 774 815,16

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	305 260,25

Источников финансирования, дефицита бюджета сельского поселения за 2016 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета
(руб.)

__________________________